
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 апреля 2024 год          № 28/2024 

с. Мостовое 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 24.06.2021 № 

59/2021 "Об утверждении Положения об 

обеспечении условий для развития на 

территории Железнодорожненского 

сельского поселения физической культуры 

и массового спорта, организации 

проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий"  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об обеспечении условий для развития на 

территории Железнодорожненского сельского поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, утвержденное постановлением 

администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 24.06.2021 № 59/2021, следующие изменения:  

1) пункт 4.1 раздела 4 дополнить одиннадцатым абзацем следующего 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(36554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru 

 



содержания: 

"- содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, 

развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) в сельском 

поселении."; 

2) раздел 5 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

"Физкультурно-спортивным организациям органами местного 

самоуправления сельского поселения может быть предоставлена финансовая и иная 

поддержка за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в установленном 

действующим законодательством порядке.". 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики 

Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Железнодорожненское сельское поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/), а 

также на информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета – Глава администрации 

Железнодорожненского сельского поселения    И.А. Колкунова 

https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/

